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Til Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalgs videre behandling frem-
sendes ændringsforslag til L 94 – forslag til lov om ændring af lov om autorisa-
tion af sundhedspersoner og om sundhedsfaglig virksomhed og sundhedslo-
ven (Midlertidig autorisationsfratagelse ved manglende medvirken ved tilsyn 
og mulighed for Sundhedsstyrelsen til at stille sundhedsmæssige krav til be-
handlingssteders virksomhed).

I L 94 foreslås det, at en sundhedspersons manglende medvirken til oplysning 
af både egnethedssager og tilsynssager om faglighed kan medføre, at Sund-
hedsstyrelsen træffer afgørelse om midlertidig virksomhedsindskrænkning el-
ler autorisationsfratagelse. Det foreslås i forlængelse heraf, at Sundhedssty-
relsens mulighed for at træffe afgørelse om arbejdsforbud i egnethedssager 
ophæves.

Af ikrafttrædelses- og overgangsbestemmelsen til L 94 følger, at forslaget træ-
der i kraft den 1. juli 2013, og at Sundhedsstyrelsens påbud om at medvirke til 
oplysning af en egnethedssag, som er udstedt før ikrafttrædelsestidspunktet, 
ikke kan medføre midlertidig virksomhedsindskrænkning eller autorisationsfra-
tagelse.

Der er i overgangsbestemmelsen til L 94 ikke taget stilling, hvordan der efter 
den 1. juli 2013 skal forholdes til påbud om medvirken til oplysning af egnet-
hedssager og arbejdsforbud, som er udstedt før den 1. juli 2013, og hvor på-
buddet løber hen over den 1. juli 2013. 

Der vil derfor efter den 1. juli 2013 ikke være mulighed for at håndhæve mang-
lende overholdelse af påbud om medvirken til oplysning af egnethedssager, 
som er meddelt før den 1. juli 2013, ved brug af arbejdsforbud. 

Endvidere vil der efter den 1. juli 2013 ikke være mulighed for i tilknytning til en 
egnethedssag at håndhæve manglende overholdelse af et arbejdsforbud, som 
er meddelt før den 1. juli 2013, med permanent autorisationsfratagelse. 

Med vedlagte udkast til ændringsforslag til overgangsbestemmelsen i L 94 fo-
reslås det, at Sundhedsstyrelsens påbud om medvirken til oplysning af egnet-
hedssager og Sundhedsstyrelsens arbejdsforbud udstedt før den 1. juli 2013 
også efter ikrafttrædelsestidspunktet skal behandles efter de gældende regler. 

Påbud om medvirken til oplysning af en egnethedssag udstedt inden den 1. juli 
2013 kan således også efter den 1. juli 2013 følges op med arbejdsforbud, 
hvis sundhedspersonen ikke efterkommer påbuddet.
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Arbejdsforbud (både dem, der er udstedt før den 1. juli 2013 efter de gælden-
de regler, og dem, der er udstedt efter den 1. juli 2013 i h.t. overgangsbe-
stemmelsen) kan således også efter den 1. juli 2013 medføre permanent auto-
risationsfratagelse ved manglende efterlevelse.

Med venlig hilsen

Astrid Krag


